Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Crisanto

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

ut dū nō saluatoris nō p̄sors e-
dovē aduentus. ut tpc et ordinē
enē ipsi p̄mos yael īc toribie ac
p̄dicatoreb; eiv̄ reserxe lūtā q̄
plene de omib; apn̄. celē fuit i
struera mīstis. Credi ḡ q̄ eiv̄. eā de
mīstis inq̄relit. et ipsi eos c̄ificatū.
et spale credi. Vedo luca q̄ ad eam
eā q̄ ad artū tērūtū rēct. et ab
ea de mīstis c̄ificatū fuit. p̄apue
de h̄il q̄ s̄ a stabit. sic de anglici
annūtātor. et ex natū. et h̄idequib;
solus lucas ait. **S**i ab ap̄lis ē
tūtātū. Cū iō lucas n̄ fuit cū sc̄.
Iōib; acib; et mīadis. et iō fuit
eiv̄ īcpli. f̄ q̄ apli q̄ p̄fantes fuit
s̄ tamātū et retulūtū. s̄ iō ip̄i
p̄logo suo īlūnat dices. sic au
diuit nob̄ q̄ abūto ip̄i nīdūne.
et mīnūtū tūne lūonis. et ē. Cū u
dupl̄i atūcūtū ferri restitutioñū.
et deuīlis et de auditis. iō dō ut
ait auḡ duos testes uolunt b̄re
Ve uiles. et mathai et roben. edu
os de auditis. or. artū et luca. Et q̄m
restimoniū q̄ ē deuīlis firūl et
et ē q̄ mīud q̄ de auditis. dō. ut
dīc auḡ. duo eiv̄ q̄ s̄ de auditis
ponunt̄ media. et q̄ īfirūtū
ab illis extēmū q̄ s̄ etiora acbū
in fulant et roborent. **D**iu. a
paulo mīnb; app̄bat lūne eiv̄
mīnbile app̄bat q̄ ad firmā
tōm̄ deoz. lūce lūce eiv̄ adducē
bat. vñ dō mīlb; dō uītū mīstib;
Q̄dā suscipiōt̄ q̄dā q̄dā paulus
Īcpli lūs d. s̄ in eiv̄ mei. delice
sigtare uolūt̄. Eul et eiv̄ mīnbile
app̄baunt̄. dō q̄ īcpli. q̄ cor
vij. eiv̄ lāus ē īciv̄ p̄ oīl̄ eōs.

Legit̄ in hy stōr autiochena q̄ dūm
xām q̄ erat ī autiocham̄ flagi
cīl se dedilēt̄ oblesi austicidūt̄
tōr fāme ac mīseria mīt̄plia af
fligebāt̄. s̄ cū plene addūm p̄ua;
fūlēt̄ q̄sī agnūt̄ dā īcca locū
re de t̄poli. uigilantū ut q̄dā lūod
et c̄dīdīs uētūtūl̄ mīt̄utis. et c̄q̄
ret q̄s n̄ c̄t̄ dīc̄ se c̄t̄ mā. q̄s an
ochna ueniat̄ ī dō mīlāt̄ cel̄ et a
plos et mārt̄el̄ quoq̄nat̄. ut p̄s
lūs p̄ḡnūs puḡt̄. xāl̄ ḡma
exēt̄ oroz̄. et fēgēt̄.

Alautel̄ filius polom̄
uīt̄ illustrissimi. dō fīdē xpi
edēt̄. et ap̄is ad ydola reuocā
ti n̄ p̄sī. tūll̄ cā p̄i mīoclaūt̄ reuocā
di et v. puelas eīd̄ ut eorū seduci
et blandicell̄. locan̄. Qui cū orāli
dīmāt̄ atra pessimā. c̄ carūli con
cupīa sup̄et̄. q̄t̄nuo p̄dē puelle
lopno op̄sle. n̄ potū n̄ abū sumē
potant̄. si condr̄ occūl̄. q̄t̄nuo h̄
sumebāt̄. Cū daria ūgo p̄dēt̄l̄
der uēste dīcīta uigat̄ ut ad cī
tē tūt̄. et cū et p̄i reuocāt̄. Qui
ī ḡt̄la et dīs aclānt̄ d̄ p̄om̄ uēt̄l̄
rep̄berla. Rendit̄ se n̄ pp̄ p̄om̄ dīs
tūt̄ dō et p̄i cūt̄ mēt̄ facit̄ sic in
bit̄. Cū iām ēlānt̄ et rep̄berla
ret̄ ē p̄dūl̄ uīos col̄. q̄s antores
ip̄o. flagicōlos uīros et pūdēt̄
tēmūt̄. astēmāt̄. Rendit̄ daria
p̄t̄os p̄uona hōm̄ elēmāt̄. s̄lēsēt̄. s̄lē
cīlāt̄. s̄lēt̄. unūl̄ t̄rā ut dūm uēt̄.
et alē ut rūstic̄. et p̄i rūtico
et uēt̄. et c̄lēt̄. p̄lēt̄. et dō mā
n̄ t̄alūt̄. Cū eis ant̄ et daria
ab eo. q̄sā s̄lēt̄. p̄lēt̄. uīt̄. et
c̄lēt̄. et māt̄. t̄lēt̄. s̄lēt̄. et p̄lēt̄.

plumos auctoritatem et claudum tenui
in quod est et rorat filat et uxore ipsius
et filia et pluribus aliis multiplicebus
ad fidem auctoritatem. Crisantus ergo fatus
numerosi infestidissimum carcere
reducere se fecerit i' odore suauissimum
amaret. daria et Iupanari eccl. s.
et ab amphitheatro fugient. hostiarii in
panari efficit. autem ergo quod utrum
quod excepit. et a leone capi. et quod
unus asce quod de captivo si uibeat
fascatur. Et p'cep' ne eum ledet. sed ad
se uenire permitter. quod mox quisus.
urbem currit. et daria domum et
clamare cep'. mittunt ergo uenatore
ur leonem caput. sed o'leone caput
est. et am' pedes uigil ponunt. et ab ea
auertit. Tunc p'fectus copiosum igne
ne' inuenit colle miti uulnus ut
leo cum daria abiunat. Et leo uidebat
ut timuit et rugiens auge' lice'
m' accepit ut nullum leonis quelli
abiret. cum ergo p'fes erisante et daria
duila penar' supplicia rogari.
et neq' p' fleti ualeat. tandem in
solati' uigil' intoueq' deponit
tur. et in lapidib' obrutus ex mat
tore' q'lectur. Temp' narbonensis
q'cep' anno domini cc. lxxv. hoc
sollicitus h' domini recolitur.

Crisantus ergo ignis passio. h' ordine
celebrata fuit habitatione namque
re xam' illius q'ndi fuit. no[n]
uom' ut maurus. q'ndi filia no
mune in sua genitrix h' mun
bili mox honestate sap' et pulch
ritudine pollebat utq' ei fama
u'q' uolibat. Rex a anglie cum ni
null' p'p'ct' ect. et milies natores
suo ipso libuigaret. autemq' ignis
fauoribus se p'ona facelit. si p'ca
ugo suo uingenito coplaret. iuuue
nis et ad h' plim' et ualuit. autem
h' sollicitus munios ad p'ce' uigis.
magis p'missionib' et blandicias.
magis adiacentes ministris. ad co
sum uacu' reuertit. Rex a cep' p'li. an
xiarium q' x' fide i'signata' calou' y
dolor t'be indignu' duoz' tu' q' ipam
uillareu' o'leuitate cog'ficeret tu' q'
regis feru'citate plim' formidaret.
Ipa autem diuinitus i'spuncta p'li sua
ue. ut p'co' regi assensu' p'bet. et
t'be q'ndi p'p'ct' ut ip' rex e' p'ce' x.
ignis electissimas q' ad solaciu' ra
der. et t'be q'm aliis u'ile uigiles
alligat. et q' p'atis t'perib' i'duas
tenui' s' daret. et ad dedicacionis sue
uiginti' et ip' uiuenus bapti
zatus i' h'us trib' annis i' fide in
struetur. Sapienti si q'ndi uia q'li
brauit. aut difficultate p'ote' q'
uis aut ei ab ei h' ceteret. aut hac
opportunity p' deus ignis leu
bo dicere. ut uiuenus libet huc
q'ndone accepta. ap' p'ce' i'sh'it.
et p'ciu' baptizatus acceleru' cu'e
ta q' uigo p'ficiat impauit. p' et
puelle ordinauit. ut filia sua q'
ualde d'ingebatuius q' solatio
ta ipa q' eus exercitus id'gebar. i
comitatu' suo trax. vuidig' igni
guer' a flum' illius ad t'be q'ndi ipa
t'be' et'ru'c'it. s' t'be' q'ndi ad e's q'
fluctuant ut secu' p'gent. iuc' quoq'
fuit parvulus baluiculus ep'e. q'
e's usq' ad romam p'du'c'it. et in re
uisus e' ei' martyriu' suscepit.
s'ci q' genitrix regina sciae q'